Andrae Kakas Bicskensi . fl. 150
Stephano Andor Comaromiensi fl. 130

1651 (siel)
'recte: 1641)

His accedunt minutiora debita per flor. 6" 8" 9" 10, et
his sirniles computanda.

Orsz. Levélt. Ad Con. Exp. 1701 Scptember Nrs 67.

299.

Ebersdorf 1701 szeptember 20. 1. Lipót király Eliás Múrtot:
esztergomi zsidónak egyéui fizetési luüasztást engedélyez.

Leopoldus etc. Universis et Singulis Fidelibus nostris,
signanter vero Illustr. Sacri Romani etc. Salutem et gratiam.
Demisse simul ac querulose exposuit Majesti nostrae medio
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humillinri memorialis vsui Martinus Elias Iudaeus in Civi-
tate Strigonicnsi, Comitatu ejusdem neminis exislcnle, COl11-

morans, infclicem staturu suum Hebraeus Marlinus Elias
diclus, ill praef'a to Cillc nostra Slrigoniensi cornmorans, in
quem idem, vel ex eo iucidisse perhiberetur, quod proxirric
praeterito Anno scclestes quidarn hornines fornicem illius
in praeattacta Cillc nra Strigouiensi hnbitam, silenli nocte
perfrigendo pecun ias ejusdem paratas, aliasque diversus
res mercimoniales ad florenos bis mille se extendentes (uli
id ipsum cerlis fide dignis Lris testimon ialibus eolum nobis
productis remonstrusset) rapuissent et furLo abslulisscnt,
taliterque eidem Hebraeo, alioquin etiam aére a liene gra-
vato, priomentionati seolesti hornines. pro rerum ejusdem
illicitarn ablalionem gravia. damna intulissent. Ne autern
per credilores suos via juris, allt alio quovis facto repente
adortus. in extremurn prorsus ruinam praecipitetur, quin
potius sedulo oeconomisare, et se iterum sublevare possit:
id eidern Hebraeo Marlino Eliás dicto tum praemissorum
omnium inluilu, cum vero ad demissum nonnullorum fide-
lium nostrorum slIpplicalioHCluet intcrpositioncm, nostrae
penes ipsuni factum Mujcstati, ex speciali gratia, dcque
Regiae nruc potestatis plcnitudine conccdendurn esse duxi-
mus, ul idem a solutione quorumcunque passivórum debi-
toruru suerum inlra unius anni spatium, a dalo pracsenfis
computnndo, omnino absolutus sil. exemptusque el suppor-
tatus; ila tamen, ut inter ea temporis sedulo Iabornre crcdi-
torcsquc suos conlenlarc, aut cum iisdcrn convenire dcbcat
ac tcneutur ; alioqu in pr acscntcm gratiam cl ex omptioncm
nostruru eidern minime VOIUll1US suíl'ragari. 11110 absolvimus,
exim imusque et supportamus praesentium per vigorem.

Quo eiren Dilectionern etc. ac stylus solitus usque ad
fineuu. Da lum in caslro riostro Ebersdorf die 20. mensis
Septembris Anno Dni 1701.

Orsz. Levélt. Conc. Ex p. 1íOl Scptcruber Nrs. 67.
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300.

Bécs 1701 november 18. 1. Lipót király Jakubuuics Sola-
moti, a sárosmegyei Ujfaluban lakó és az ottani szeszjözdét
bérlő zsidónak tűzvész által szenvedett nagy kám mioit két-

évi fizetési halasztást engedélyez.

Leopoldus etc.
Quoniam nos pro ea, qua erga quosvis afflictos et

damna quoquo modo perpessos ducimur alfecLione, benigne
compatientes novercanLi fortunae, advcrsoque Casui Sala-
monis Jakubovics Haebrei in Oppido Ujfalu, Comitalu
Saarosiensí adjacenti commorantis, quemidem vel ex: eo
experiri cogitur, quod his retroaetis Arinis et temporibus,
certam 'domum nohilitarem fidelis nostri Egregii MarLini
Pécsy in mernorato Oppido Ujfalu existente, erga censualem
trecentorum florenorurn solutionem arendando, Crema-
tumque Ihidem destillando, tandem nesci tur quo insperato
fátali casu in rnense Martio Anni Iahentis infrascriplo prae-
fata Dornus per meram et supinam memorati Hacbrei fa-
mulorum maniarn et negligentiam exorto incendio ignis
voragine una cum reculis ejusdern universis ihidern haben-
Lis totaliter cornhusta et in eineeres redacta extitisset, in
ejusdemque reparationern et reaedificalionem Ilon tantum
universas facultates suas ab eodern incendio romansas con-
vertere et erogare, verum etiam cer ta debita allonllllis
creditoribus ad 800 f'lorénos se 'se extendentia ea dc causa
contrahere coactus fuisse, taliterque non conternnendarn
substantiae suae, uti praemíssum est, perpessus jactururn,
in tantum se damnificatum esse querularetur, ut omnibus
jam mediis redactus VLX quotidiano victui, vitaeque susterr-
tationi suíf'iceret, eo tamen non obstanle per antelatos crcdi-
tores suos, ad exolvenda eadem. debita, Lam juris, quam
aresti via' premeretur. Ne igitur taliter damnificatus, ac per
creditores quoque suos pressus, exlremam eandem inopiam

. experiri debeat; siquidem dato illi cer to temporis spatio
promptum sese offeret, quod praetaotos creditores, univer-
sosque praetendentes suos omnirnode contentarc velit. Eun-
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dein Sa lumoucm .lak uhuvics, a solutione prncnotaturum
praetcnsionum cL debitoruru intra duorurn an nor nrn spntiurn
a dic datarum pracscntiu.m compulando, clementer cxirncn-
dum et supportundum duximus; ca tamen conditione, ut
intra horuni duorum nnuorum spatium diligenter ac sedulo
laborarc aut ncgoti.u-i, prucdictosquc practendcutcs ct ere-
ditoros suos contcnta rl, justumquo inLerim interesse sol vere,
ct ab illorum impctiLione se se enodare ac eliberarc dcbeat,
nec ullntcnus intcrmiltat; alicquin praesens haec gratia ct
exemptio nostra .m in ime valcat sulf'rnguri. Imo oximirnus
ct supportunius pracsenlium per vigorem. Quacirca Dilec-
tion i, Fidelitarique Vestrue ct Vr'um singulis Irarum ser ie
benigric simul ac f'irrnitcr praecipientcs, comiLLil1111Sct 111al1-
damus, quatcnus praedictum Salamonem Jakubovics, ad
instantiam prucnuncupator um ipsius credilorum aut alio-
rum quorumlibet praetendentium, ratione pr aem issoru m
dobiterum in personn et rebus Bónisque suis quibuslibet
Lurbare, moIcstare ct damnificare, aut Vrő adstare Iudica-
tori compcllcrc vel ct ia III arcstare nullo paolo praesu maLis,
sed poli us hane bcn ignam exemptionern ct graLiam nosiram
ipsi modo pracmisso Iactarn, tempus intra praedeclarat um
firmitcr el in violubiter Iam Vos ipsi observare, quam per
Vcxl ros obscrvarc í'accre, eaque ipsurn libcre uti, frui ct
gauderc pcrrnittcrc modis omnibus debeatis el lencarn ini.